

Et landemerke som gir stedsidentitet, forteller historie og rommer symbolverdier.

Foto: Jørgen Kirsebom, 2012, hentet fra nettsiden opplevsorum.no.

Kraftstasjonen og brua ved Rånåsfoss.
Foto: Jørgen Kirsebom, 2011.



Ny kampsak i Sørumsø?

Igjen trues et landemerke av kort-siktig tenking og mangel på helhetsforståelse: Vegvesenet vil rive Rånåsfoss bru!

Ola H. Fjeldheim

Saken skjøt fart da Romerikes blad skrev om sonderingene om riving. Vegvesenet har lenge latt være å vedlikeholde: «... (da) det er uavklart om (Rånåsfoss) brua kan rives eller ikke er vedlikeholdet blitt utsatt.»

Lokalt viser Nordli-veteranen Jørgen Kirsebom oss et eksempel på vernekamp som det er mye å lære av. Informasjon og innlegg spres via nettet, og det hele krydres med flotte bilder som viser brua i all sin prakt. Bildene kan fritt lastes ned

for redaksjonell bruk, og har allerede vært på trykk i lokalavisene.

Hengebrua over Glomma ble bygget i 1927 og er et tidlig eksempel på en myk hengebru. Brua er en viktig bit av det spesielle kulturmiljøet ved Rånåsfoss, med kraftstasjonen fra 1922 og alle de tilhørende boligene. Selv om vegtrafikken siden 1989 har gått på nybrua en kilometer lengre nord, er den gamle hengebrua mye brukt. Gående og syklende bruker den hver dag, og flere viktige tur- og kulturstier er lagt om brua. Rånåsfoss bru står i Vegvesenets landsverneplan, og den er ubestridt et viktig regionalt og lokalt kulturminne. Under «verneform» i planen står det «KML», noe som knappest kan bety noe annet enn at brua har

blitt vurdert til å ha nasjonal verdi, og bør beskyttes av kulturminneloven. Med andre ord: fredning.

Denne gangen står lokalmiljøet i Sørumsø samlet. Også kommunen later til å være på rett side; kultursjef Erik Veia har uttalt seg for bevaring, og ordfører Are Thomassgård var en av de første som skrev under oppropet for bevaring. Du kan bidra ved å sjekke ut www.opplevsorum.no, og ved å klikke deg inn på underskriftskampanjen og signere. Og hvis ikke Vegvesenet besinner seg, da går Fortidsminneforeningen igjen på krigsstien i Sørumsø. ■

Ola H. Fjeldheim, f. 1970, er styremedlem i Fortidsminneforeningen på Romerike og i foreningens hovedstyre.